

[všetkým známym záujemcom]

V Bratislave dňa 30.12.2021

**VEC: Vysvetlenie súťažných podkladov č. 8 – Rekonštrukcia technického pavilónu FU-NANO-Biolab**

Verejný obstarávateľ Slovenská akadémia vied (SAV), so sídlom Štefánikova 49, 814 38 Bratislava, IČO: 00 037 869 (ďalej len „Verejný obstarávateľ“) vyhlásil v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v platnom znení (ďalej len „Zákon“) Výzvou na predkladanie ponúk uverejnenou vo Vestníku verejného obstarávania č. 277/2021 zo dňa 01.12.2021 pod značkou 57536 - WYP (ďalej len „Výzva“) súťaž na obstaranie podlimitnej zákazky s názvom „*Rekonštrukcia technického pavilónu FU-NANO-Biolab*“ (ďalej len „Zákazka“).

Spoločnosť Tatra Tender s. r. o., so sídlom Krčméryho 16, 811 04 Bratislava, Slovenská republika realizuje pre Verejného obstarávateľa predmetnú súťaž na obstaranie Zákazky a na základe poverenia Verejného obstarávania vykonáva v mene Verejného obstarávateľa niektoré úkony spojené s jej realizáciou.

Verejnému obstarávateľovi boli v procese verejného obstarávania doručené nižšie uvedené otázky / žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov. V súlade ustanovením § 48 Zákona Verejný obstarávateľ všetkým záujemcom poskytuje nižšie uvedené odpovede / vysvetlenia uvedené v tabuľke.

Žiadosti o vysvetlenie / doplnenie súťažných podkladov	
Číslo	Otázka / obsah žiadosti a odpoveď
1	Otázka: V PD je bleskozvod na streche okolo vonkajších jednotiek klimatizácie navrhnutý v rozpore s platnou STN 62 305, prosíme o úpravu PD.
	Odpoveď: Zistené technické nedostatky nie sú vadou projektu a nie je povinnosťou verejného obstarávateľa zasahovať do projektu. Priložená projektová dokumentácia v stupni pre stavebné povolenie a z neho odvodený výkaz výmer je iba vodiacim mantinelom pre uchádzača. Uchádzač sa predložením ponuky zaväzuje realizovať stavbu, kde bude uvedený čiastkový problém technicky vyriešený a realizovaný podľa platných vyhlášok, predpisov a technických noriem v čase kolaudácie.
2	Otázka: V PD chýba výkres rozvádzača R-súmrak, prosíme o doplnenie
	Odpoveď:



## TATRA TENDER

	<p>Zistené technické nedostatky nie sú vadou projektu a nie je povinnosťou verejného obstarávateľa zasahovať do projektu. Priložená projektová dokumentácia v stupni pre stavebné povolenie a z neho odvodený výkaz výmer je iba vodiacim mantinelom pre uchádzača. Uchádzač sa predložením ponuky zaväzuje realizovať stavbu, kde bude uvedený čiastkový problém technicky vyriešený a realizovaný podľa platných vyhlášok, predpisov a technických noriem v čase kolaudácie.</p>
3	<p>Otázka:</p> <p>V PD je výkres „Doplnenie výzbroje do rozvádzača RH“, ale vo VV táto časť chýba – prosíme o doplnenie.</p>
	<p>Odpoveď:</p> <p>V rámci položky č.1 výkazu výmer s názvom: Elektro SK.</p>
4	<p>Otázka:</p> <p>Vo VV sme našli 80 žalúziových vypínačov, ale nenašli sme žiadne položky na zapojenie a vyskúšanie žalúzií – prosíme o doplnenie.</p>
	<p>Odpoveď:</p> <p>V rámci položky č.456 uchádzač uvedie aj sumu kumulovanú za zapojenie elektromotora žalúzie a jeho vyskúšanie.</p>
5	<p>Otázka:</p> <p>Vo VV sme nenašli žiadne položky na zapojenie rozvádzačov – prosíme o doplnenie.</p>
	<p>Odpoveď:</p> <p>V rámci položiek č. 465-č. 474 uchádzač uvedie kumulovanú sumu aj za zapojenie príslušného rozvádzača.</p>
6	<p>Otázka:</p> <p>Vo VV sme nenašli žiadnu prehľadovú schému ani položky na ochranné pospájanie – prosíme o doplnenie.</p>
	<p>Odpoveď:</p> <p>Schéma a návrh ochranného pospojovania je v projektovej dokumentácii.</p>



**TATRA TENDER**



JUDr. Gabriela Heribanová  
Tatra Tender s.r.o.